
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кутанская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от 31 августа 2021 г.                                    № 62/18 

 

О создании общественного  

наркологического поста «Здоровье +» 

 

В целях активизации работы по пропаганде здорового образа жизни, формирования 

устойчивого нравственно-психологического неприятия к потреблению психоактивных 

веществ, табакокурения, алкоголизма среди обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать и утвердить состав Наркопоста: 

 

№ Ф.И.О. Должность Образование Ответственный за 

1 Биданова Марина 

Анатольевна 

Зам. директора 

по ВР 

Высшее Руководство и контроль 

2 Балтакова Парасковья 

Николаевна 

Социальный 

педагог 

Средне-

специальное 

Проведение 

профилактических 

мероприятий с учащимися 

«группы риска» 

3 Иринцеева Елена 

Эдуардовна 

Педагог-

психолог 

Высшее Проведение 

психологических 

обследований с учащимися  

4 Иринцеева Дарима 

Даниловна 

Педагог - 

организатор 

Высшее Проведение общешкольных 

мероприятий с учащимися по 

предупреждению ПАВ, 

организация 

просветительских работ с 

родителями 

5 Сиденов Иван 

Владимирович 

Учитель 

физкультуры 

Высшее Проведение спортивных 

мероприятий, 

пропаганда ЗОЖ с 

учащимися 

7 Скольжикова Татьяна 

Михайловна 

Фельдшер 

ФАП 

Средне-

специальное 

Пропаганда ЗОЖ с 

учащимися 

8 Иринцеева Алина 

Анатольевна 

Председатель 

родительского 

комитета 

Средне-

специальное 

Помощь в организации 

просветительских работ с 

родителями 

9 Шоболова Арина 

Гавриловна 

Председатель 

Совета 

Старшеклассни

ков 

9 класс Помощь в организации 

просветительских работ с 

учащимися 

 

2. Утвердить паспорт Наркопоста «Здоровье+» с характеристикой учебного заведения. 

 

1. Статус образовательного учреждения МБОУ «Кутанская основная 

общеобразовательная школа» 

2. Адрес образовательного учреждения 669231 Иркутская область, Осинский 

район, д.Кутанка,  



ул. Ленина, 1 

3. Руководитель образовательного 

учреждения 

Сиденов Иван Владимирович 

4. Количество учащихся (всего) 37 

 В том числе:  

4.1 Начальное общее образование (1-4 класс) 18 

4.2 5 класс 3 

4.3 6 класс 5 

4.4 7 класс 4 

4.5 8 класс 5 

4.6 9 класс 2 

5. Учреждение здравоохранения, 

курирующее образовательное 

учреждение 

ОГБУЗ «Осинская районная больница» 

6. Адрес учреждения здравоохранения с.Оса, ул.Больничная, 25 

7. Руководитель учреждения 

здравоохранения 

Перанова Галина Родионовна 

8. Заведующая сектором КДН и ЗП Имыгирова Елена Васильевна 

9. Адрес КДН и ЗП с.Оса, ул.Свердлова, 59    

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                             И.В.Сиденов 

 


